[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РУКОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01 июля 2024г.                                                                                     №34
п. Петровский

О внесении изменений в Порядок получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения и условия и порядок переустройства и перепланировки жилого помещения, утверждённый постановлением администрации Рукопольского муниципального образования от 7 ноября 2019 года №95 (в ред. 16 декабря 2021 года № 60, 22 апреля 2024 года №18, от 29 мая 2024 №23)
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Уставом Рукопольского муниципального образования, администрация Рукопольского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения и условия и порядок переустройства и перепланировки жилого помещения, утверждённый постановлением администрации Рукопольского муниципального образования от 7 ноября 2019 года №95 (в ред. 16 декабря 2021 года № 60, 22 апреля 2024 года №18, от 29 мая 2024 года №23)  (далее - Порядок) следующее изменение:
1.1. Абзац первый Пункта 2.3. Порядка изложить в следующей             редакции:

«Заявитель заполняет бланк заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения (далее – Заявление) по форме, утвержденной Приказом Минстроя России от 04.04.2024 №240/пр «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Рукопольского                                                                           С.В.Усова
муниципального образования